Протокол

заседания конкурсной комиссии министерства труда и социального

развития Новосибирской области о победителе областного конкурса
 «Отец года» 2021
г. Новосибирск                                                                            «14» октября 2021 г.
Присутствовали:
Кузьмина Н.Л., начальник управления семейной политики, председатель конкурсной комиссии;
члены конкурсной комиссии: Катаева С.А., Куразян Э.С., Кучин П.С., Бородин С.В., Токарев А.В., Юфа Л.С.
Слушали:
О подведении итогов голосования областного конкурса «Отец года» (далее – конкурс).
1. В номинации «Лучший отец-семьянин» выдвинуто 19 кандидатов:
	№
	ФИО
	Город, район
	Баллы
	Место

	1
	Медведев Роман Александрович
	п. Элитный,

Новосибирский район
	489
	1

	2
	Петухов Алексей Алексеевич
	с. Биаза, Северный район
	487
	2

	3
	Фомин Антон Юрьевич
	р.п. Ордынское, Новосибирская область
	487
	2

	4
	Путинцев Владимир Николаевич
	г. Новосибирск
	485
	3

	5
	Блынский Михаил Юрьевич
	г. Бердск, Новосибирская область
	482
	4

	6
	Рёва Дмитрий Александрович
	с. Здвинск, Новосибирская область
	479
	5

	7
	Исаков Алексей Евгеньевич
	г. Бердск, Новосибирская область
	478
	6

	8
	Яковлев Александр Александрович
	с. Венгерово, Новосибирская область
	477
	7

	9
	Гальцев Игорь Николаевич
	г. Новосибирск
	475
	8

	10
	Петрищев Евгений Анатольевич
	г. Бердск, Новосибирская область
	473
	9

	11
	Тимофеев Сергей Сергеевич
	р.п. Краснообск,

Новосибирская область
	471
	10-11

	12
	Бец Александр Александрович
	с. Венгерово, Новосибирская область
	471
	10-11

	13
	Вавиленко Иван Петрович
	г. Бердск, Новосибирская область
	469
	12

	14
	Колмагоров Андрей Владимирович
	г. Куйбышев, Новосибирская область
	460
	13

	15
	Камышной Алексей Владимирович
	г. Новосибирск
	459
	14

	16
	Исеченко Константин Владимирович
	г. Новосибирск
	454
	15

	17
	Старостин Алексей Владимирович
	р.п. Мошково, Новосибирская область
	449
	16

	18
	Поветкин Евгений Николаевич
	г. Новосибирск
	439
	17

	19
	Чернозуб Роман Сергеевич
	г. Новосибирск
	435
	18

2. В номинации «Лучший отец-общественный деятель» выдвинуто 11 кандидатов:
	№
	ФИО
	Город, район
	Баллы
	Место

	1
	Осипов Сергей Григорьевич
	с. Северное,

Северный район
	487
	1

	2
	Шкаруба Юрий Аркадьевич
	г. Новосибирск, Кировский район
	487
	1

	3
	Бабкин Дмитрий Юрьевич
	г. Барабинск,

Барабинский район
	478
	2

	4
	Сальников Сергей Владимирович
	р.п. Кольцово, Новосибирская область
	475
	3

	5
	Игнатов Евгений Сергеевич
	г. Новосибирск
	472
	4

	6
	Оленев Николай Николаевич
	с. Морозово Морозовского сельсовета, Искитимский район
	468
	5-6

	7
	Шергей Сергей Алексеевич
	г. Новосибирск
	468
	5-6

	8
	Нефедов Евгений Николаевич
	с. Баган,  Баганский район
	458
	7

	9
	Блынский Михаил Юрьевич
	Мичуринский сельсовет, Искитимский район
	455
	8

	10
	Смирнов Андрей Александрович
	с. Вегерово, Венгеровский район
	453
	9

	11
	Щекатурин (Гордеев) Тимур Эдуардович
	с. Ташара,

Мошковский район
	452
	10

3. В номинации «Лучшая общественная организация» выдвинуты две организации:
	№
	Название организации
	Город, район
	Баллы
	Место

	1
	Совет Отцов МБОУ

г. Новосибирска  «Лицей № 185»
	г. Новосибирск
	490
	1

	2
	Совет Отцов МАДОУ

г. Новосибирска д/с № 165
	г. Новосибирск
	490
	1

ПОСТАНОВИЛИ: по результатам голосования признать:
1. Победителями конкурса в номинации «Лучший отец-семьянин»:

· первое место - Медведев Роман Александрович (п. Элитный, Новосибирский район);
· второе место -  Петухов Алексей Алексеевич (с. Биаза, Северный район);
· второе место - Фомин Антон Юрьевич (р.п. Ордынское, Новосибирская область);
· третье место - Путинцев Владимир Николаевич (г. Новосибирск).

Лауреатами конкурса с вручением дипломов признаются:

· Блынский Михаил Юрьевич (г. Бердск);

· Рёва Дмитрий Александрович (с. Здвинск, Новосибирская область);

· Исаков Алексей Евгеньевич (г. Бердск);

· Яковлев Александр Александрович (с. Венгерово, Новосибирская область);

· Гальцев Игорь Николаевич (г. Новосибирск);

· Петрищев Евгений Анатольевич (г. Бердск);

· Тимофеев Сергей Сергеевич (р.п. Краснообск, Новосибирская область);

· Бец Александр Александрович (с. Венгерово, Новосибирская область);

· Вавиленко Иван Петрович (г. Бердск);

· Колмагоров Андрей Владимирович (г. Куйбышев);

· Камышной Алексей Владимирович (г. Новосибирск);

· Исеченко Константин Владимирович (г. Новосибирск);

· Старостин Алексей Владимирович (р.п. Мошково, Новосибирская область);
· Поветкин Евгений Николаевич (г. Новосибирск).

· Чернозуб Роман Сергеевич (г. Новосибирск).
2. Победителями конкурса в номинации «Лучший отец-общественный деятель»:
· первое место - Осипов Сергей Григорьевич (с. Северное, Новосибирская область);
· первое место - Шкаруба Юрий Аркадьевич (г. Новосибирск, Кировский район);
· второе место - Бабкин Дмитрий Юрьевич (г. Барабинск, Барабинский район);
· третье место - Сальников Сергей Владимирович (р.п. Кольцово, Новосибирская область).
Лауреатами конкурса с вручением дипломов признаются:

· Игнатов Евгений Сергеевич (г. Новосибирск);

· Оленев Николай Николаевич (с. Морозово Морозовского сельсовета, Искитимский район);

· Шергей Сергей Алексеевич (г. Новосибирск);

· Нефедов Евгений Николаевич (с. Баган,  Баганский район, Новосибирская область);
· Блынский Михаил Юрьевич (Мичуринский сельсовет, Искитимский район);

· Смирнов Андрей Александрович (с. Вегерово, Венгеровский район);

· Щекатурин (Гордеев) Тимур Эдуардович (с. Ташара, Мошковский район).

3. Победителем конкурса в номинации «Лучшая общественная организация»:
первое место - Совет Отцов МБОУ  г. Новосибирска «Лицей № 185»;

· первое место - Совет Отцов МАДОУ г. Новосибирска д/с № 165.

	Председатель конкурсной комиссии

	Кузьмина Н.Л.

	Члены конкурсной комиссии:

	Катаева С.А.

	Куразян Э.С.

	Кучин П.С.

	Бородин С.В.

	Токарев А.В.

	Юфа Л.С.